ПРОТОКОЛ № 4
заседания членов правления
садоводческого товарищества Ветеран-3

(далее - Товарищество)

28 июня 2025 года

Брестский район, Знаменский с/с

Инициатор - Председатель заседания правления Товарищества (Председатель правления Товарищества) - Малюгин С.А.

Проведено заседание членов правления в помещении правления на территории Товарищества.

Присутствовали члены правления Товарищества: Грабарь В.А., Думка О.В., Зиновик С.В., Зинович А.В., Иванова М.В., Свидунович Т.В., Тихонович В.М.

Присутствовало на заседании правления 8 из 8 человек, что является 100% от списочного состава. Заседание признано правомочным.

Повестка дня:

Рассмотрение рекомендательного письма от Брестского РИК об организации и проведении очного общего собрания с повесткой дня о рассмотрении вопроса о взыскании с должников целевого взноса за разрешение подключения к ЛЭП.
Избрание члена правления для предоставления ему прав и полномочий для заключения трудового договора сроком с 01.07.2025 года по 31.05.2030 года с избранным на Общем собрании (проведённого в заочной форме (опросным путём) в период  20.01-14.02.2025 года) председателем правления садоводческого товарищества Ветеран-3 Малюгиным Сергеем Александровичем.
Утверждение схемы территории Товарищества с названиями улиц. Определение подрядной организации для изготовления и закупки схемы территории Товарищества, указателей и информационных стендов, определение мест их установки при подъезде к Товариществу.
СЛУШАЛИ:

Председателя правления Товарищества Малюгина С.А. о необходимости помнить, что обработка и разглашение личных данных регламентировано законодательством Республики Беларусь. Доведение личных данных членов Товарищества третьим лицам недопустима и наказуема государством.

Председателя правления Товарищества Малюгина С.А. о возможности внесения изменений и дополнений в повестку дня, необходимости её утверждения.

Выступили:

Члены правления Товарищества с предложением в повестку дня изменений и дополнений не вносить, утвердить её в предложенном виде.

Голосовали:

«ЗА» - 8 человек;          «ПРОТИВ» - 0 человек;           «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0 человек.

Решили:

В повестку дня изменений и дополнений не вносить. Утвердить её в предложенном виде.

СЛУШАЛИ:

ПО ПЕРВОМУ ВОПРОСУ повестки дня «Рассмотрение рекомендательного письма от Брестского РИК об организации и проведении очного общего собрания с повесткой дня о рассмотрении вопроса о взыскании с должников целевого взноса за разрешение подключения к ЛЭП».

Председателя правления Товарищества Малюгина С.А.

Председателем правления было предложено провести сбор данных всех имеющихся ведомостей приёма наличных денежных средств. Для чего, казначею Товарищества систематизировать данные по оплатам членами Товарищества в таблицу, с указанием даты оплаты, суммы внесённых денежных средств.

По мере готовности данной таблицы, провести заседание правления с целью анализа и установления должников, дачи оценки задолженности по целевому взносу за разрешение подключения к ЛЭП, определения мероприятий по взысканию задолженности.

Выступили:

Члены правления Товарищества с предложением голосовать за принятие решения о рассмотрении рекомендательного письма от Брестского РИК и назначении казначея Товарищества для подготовки данных по оплатам целевого взноса за разрешение подключения к ЛЭП членами Товарищества. По готовности, председателю правления инициировать проведение заседание правления для дальнейшего рассмотрения вопроса.
Голосовали:

«ЗА» - 8 человек;          «ПРОТИВ» - 0 человек;           «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0 человек.

Решили:

Рассмотреть рекомендательное письмо Брестского РИК и назначить казначея Товарищества для подготовки данных по оплатам целевого взноса за разрешение подключения к ЛЭП членами Товарищества. По готовности, председателю правления инициировать проведение заседание правления для дальнейшего рассмотрения вопроса.
СЛУШАЛИ:

ПО ВТОРОМУ ВОПРОСУ повестки дня «Избрание члена правления для предоставления ему прав и полномочий для заключения трудового договора сроком с 01.07.2025 года по 31.05.2030 года с избранным на Общем собрании (проведённого в заочной форме (опросным путём) в период  20.01-14.02.2025 года) председателем правления садоводческого товарищества Ветеран-3 Малюгиным Сергеем Александровичем».

Председателя правления Товарищества Малюгина С.А. о необходимости исполнения решения Общего собрания проведённого в заочной форме (опросным путём) в период  20.01-14.02.2025 года и делегировании прав одному из членов правления для заключения трудового договора сроком с 01.07.2025 года по 31.05.2030 года с избранным на новый срок председателем правления садоводческого товарищества Ветеран-3 Малюгиным Сергеем Александровичем.
Выступили:

Члены правления Товарищества с предложением голосовать за кандидатуру члена правления Зиновика Сергея Васильевича.

Голосовали:

«ЗА» - 8 человек;          «ПРОТИВ» - 0 человек;           «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0 человек.

Решили:

Определить и назначить члена правления Зиновика Сергея Васильевича, предоставить ему права и полномочия для заключения трудового договора сроком с 01.07.2025 года по 31.05.2030 года с избранным на Общем собрании (проведённого в заочной форме (опросным путём) в период  20.01-14.02.2025 года) председателем правления садоводческого товарищества Ветеран-3 Малюгиным Сергеем Александровичем.
СЛУШАЛИ:

ПО ТРЕТЬЕМУ ВОПРОСУ повестки дня «Утверждение схемы территории Товарищества с названиями улиц. Определение подрядной организации для изготовления и закупки схемы территории Товарищества, указателей и информационных стендов, определение мест их установки при подъезде к Товариществу».

Председателя правления Товарищества Малюгина С.А., который заблаговременно провёл мониторинг организаций, занимающихся изготовлением рекламной продукции и информационных стендов. Явным преимуществом в ценовом сегменте обладает ЧП STEND-BY-STEND, г.Минск ул.Ф.Скорины 50. Поэтому, правлению было предложено заключить с данной организацией договор на изготовление и закупку схемы территории Товарищества, которая будет изготовлена на банере. Также, было предложено изготовить информационный стенд и указатели, которые можно разместить на подъезде к Товариществу для ориентирования гостей Товарищества и специальных служб, приезжающих в Товарищество.
Выступили:

Члены правления Товарищества с предложением изготовить три информационных стенда на каждом въезде в Товарищество.  Изготовить схему территории Товарищества на банере (Приложение №1) и разместить на первом въезде в Товарищество. Указатели изготовить в количестве четырёх штук по эскизам, указанным в Приложении №2 и разместить их согласно мест, указанных в Приложении №3.

Голосовали:

«ЗА» - 8 человек;          «ПРОТИВ» - 0 человек;           «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0 человек.

Решили:

Председателю правления заключить договор с ЧП STEND-BY-STEND, г.Минск ул.Ф.Скорины 50 на изготовление трёх информационных стендов, для размещения их на каждом въезде в Товарищество.  Изготовить схему территории Товарищества на банере (Приложение №1), для размещения на первом въезде в Товарищество. Указатели изготовить в количестве четырёх штук по эскизам, указанным в Приложении №2, для размещения их согласно мест, указанных в Приложении №3
Председатель правления Товарищества

С.А. Малюгин

Члены правления:

___________________________  В.А. Грабарь

___________________________  О.В. Думка

___________________________  С.В. Зиновик

___________________________  А.В. Зинович

___________________________  М.В. Иванова

___________________________  Т.В. Свидунович

___________________________  В.М. Тихонович

ПРИЛОЖЕНИЕ 1

[image: image1.jpg]CXEMA TEPPUTOPUM
CAOOBOOAYECKOIrO TOBAPUILECTBA

«BertepaH-3»

EAWHBLIA HOMEP CAOBOOYECKOE

TOBAPULLECTBO
«MNPATECKA-93»

CNYXBbl CNIACEHMA - 112

3KCTPEHHAS NOMOLLUb CALIOBOYECKOE
0 NMOXAPE 3BOHUTb - | ET] TOBAPULLEECTBO
L [ 102 «CBET-5.3.11.3.»
CKOPAS nomoiys - | {IE]
ABAPUWHAS rA3A - | (IS

AE3/] Ne 1

\
TPACCA P-04 \ ’

3EMITU
«ATrPOBUTA»

oXpaHunuiie
«paHHe»

CAOOBOAYECKOE
TOBAPULLEECTBO
«BETEPAH-92»

ПРИЛОЖЕНИЕ 2

[image: image2.jpg]CootBetcTtBYytOoT CThH

{ 290x1860mm H-100 1
' |

290x1830Mm H-100
| ' «BETEI |

290x1860MM H-100_

290x1830mMm H-100

ПРИЛОЖЕНИЕ 3

Места установки указателей.

 0,8 км - на первом заезде в Товарищество, поворот направо около центральных ворот СТ СВЕТ-БЭЛЗ;

 0,1 км - на втором заезде в Товарищество, поворот налево около съезда в   СТ ВЕТЕРАН - 92;

 0,5 км - на третьем заезде в Товарищество, перекрёсток около центрального заезда в СТ ВЕТЕРАН - 92;

 1 км - на третьем заезде в Товарищество при съезде с асфальта.